



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FREDENSGADE 29 AARHUS APS
C/O NEWSEC PAM DENMARK A/S, LYNGBY HOVEDGADE 4, 2800 KONGENS LYNGBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2024

Cato Vestergaard

CVR-NR. 42 50 47 77

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Fredensgade 29 Aarhus ApS c/o Newsec PAM Denmark A/S, Lyngby Hovedgade 4 2800 Kongens Lyngby |
| | CVR-nr.: 42 50 47 77 |
| | Stiftet: 26. juni 2021 |
| | Kommune: Lyngby-Taarbæk |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Nicoline Vestergaard Bundgaard Frederikke Vestergaard Cato Vestergaard Olivia Vestergaard |
| Direktion | Cato Vestergaard Frederikke Vestergaard |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 5.520 tkr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 7.980 tkr.

Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget afkastkravet i markedet.

Selskabets ordinære drift og cashflow er positivt og som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 1.398.946 | 1.314.483 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -757 | -1.274 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | -7.979.520 | -953.829 |
| DRIFTSRESULTAT | | -6.581.331 | 359.380 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 76.882 | 25.712 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -571.730 | -133.399 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -7.076.179 | 251.693 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | 1.556.480 | -57.434 |
| ÅRETS RESULTAT | | -5.519.699 | 194.259 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -5.519.699 | 194.259 |
| I ALT | | -5.519.699 | 194.259 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme..... | | 32.075.000 | 39.200.000 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 32.075.000 | 39.200.000 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 32.075.000 | 39.200.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 25.339 | 0 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 2.747.271 | 2.388.363 |
| Andre tilgodehavender..... | | 163.569 | 179.872 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 17.791 | 12.926 |
| Tilgodehavender..... | | 2.953.970 | 2.581.161 |
| Likvide beholdninger..... | | 260.788 | 492.037 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 3.214.758 | 3.073.198 |
| AKTIVER..... | | 35.289.758 | 42.273.198 |
| PASSIVER | | | |
| Anpartskapital..... | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat..... | | 16.700.669 | 22.220.368 |
| EGENKAPITAL..... | | 16.750.669 | 22.270.368 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 3.707.476 | 5.435.553 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE..... | | 3.707.476 | 5.435.553 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 12.560.958 | 12.550.469 |
| Forudbetalt leje..... | | 135.052 | 141.617 |
| Deposita..... | | 477.127 | 473.247 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 6 | 13.173.137 | 13.165.333 |
| Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder..... | | 0 | 9.950 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 138.824 | 1.122.258 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 1.245.094 | 0 |
| Selskabsskat..... | | 171.597 | 236.962 |
| Anden gæld..... | | 102.961 | 32.774 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 1.658.476 | 1.401.944 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 14.831.613 | 14.567.277 |
| PASSIVER..... | | 35.289.758 | 42.273.198 |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| kr. | Anpartskapital | Overført resultat | I alt |
|---|----------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023..... | 50.000 | 22.220.368 | 22.270.368 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | -5.519.699 | -5.519.699 |
| Egenkapital 31. december 2023..... | 50.000 | 16.700.669 | 16.750.669 |

NOTER

| | 2023 kr. | 2022 kr. | Note |
|--|-------------------|--------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 1 | 1 | |
| Løn og gager..... | 0 | 1.148 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 757 | 126 | |
| | 757 | 1.274 | |
| | | | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 76.882 | 25.712 | |
| | 76.882 | 25.712 | |
| | | | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 33.575 | 0 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 538.155 | 133.399 | |
| | 571.730 | 133.399 | |
| | | | |
| | 2023 | 2022 | |
| | kr. | kr. | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 171.597 | 236.962 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -1.728.077 | -179.528 | |
| | -1.556.480 | 57.434 | |
| | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| kr. | | Investeringseje domme | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | | 39.947.146 | |
| Tilgang..... | | 818.180 | |
| Kostpris 31. december 2023..... | | 40.765.326 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023..... | | -710.806 | |
| Årets værdireguleringer..... | | -7.979.520 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023..... | | -8.690.326 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | | 32.075.000 | |
| | | | |
| Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb: | | | |
| kr. | | Blandet ejendom | |
| Dagsværdi 31. december 2023..... | | 32.075.000 | |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | | -7.979.520 | |

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Dagsværdi for investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom består af en udlejningsejendom placeret centralt i Aarhus midtby. Der er tale om en blandet benyttet ejendom. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på 100% for både boligenheder og erhvervslejemål.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 4,13% på boliglejemålene og 5,25% på erhvervslejemålene, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på hhv. 4,13% og 5,25% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Aarhus C. Den årlige leje er forventeligt ca. 1.698 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 255 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -1.716 tkr. og +1.906 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser

6

| kr. | 31/12 2023 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2022 gæld i alt |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 12.560.958 | 0 | 10.641.494 | 12.550.469 |
| Forudbetalt leje..... | 135.052 | 0 | 135.052 | 141.617 |
| Deposita..... | 477.127 | 0 | 477.127 | 473.247 |
| | 13.173.137 | 0 | 11.253.673 | 13.165.333 |

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet Fredensgade 29 Aarhus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 12.703 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 32.075 tkr.
